



Arraial do Cabo, Segunda-feira, 29 de Abril de 2024 - Edição: **1109** -

Sumário

PODER EXECUTIVO	1
PORTARIAS	1
ATOS OFICIAIS	2
DIVERSOS	2
EXTRATOS	3

Arraial do Cabo, Segunda-feira, 29 de Abril de 2024 - Edição: 1109 - 7

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

ERRATA DA PORTARIA Nº 742/2024

Errata da Portaria Nº 742/2024, publicada no Diário Oficial do Município de Arraial do Cabo, na edição 1100 de 16 de abril de 2024 -, onde se Lê: **Licença Maternidade**, leia-se: **Licença Amamentação**.

PORTARIA Nº 742/2024

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 768/92 em seu artigo 149.

RESOLVE:

Conceder a servidora, **Natalia Pimentel Correia**, Fisioterapeuta Classe 2, matrícula nº 33.142, admitida em 12/04/2018, **Licença Amamentação**, de acordo com o período de 60 dias, a contar a partir de 29/02/2024, conforme processo administrativo nº 6463/2023.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 10 de abril de 2024.

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal

ERRATA DA PORTARIA Nº 821/2024

Errata da Portaria Nº 821/2024, publicada no Diário Oficial do Município de Arraial do Cabo, na edição Nº 1105 - de 19 de abril de 2024, onde se Lê: **admitido em 19/06/2017**, leia-se: **admitido em 13/06/2017**

PORTARIA Nº 821/2024

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 250º, inciso II e o artigo 42º, inciso I da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com a Lei Municipal nº 768/92 em seu artigo 136, inciso IX, c/c artigo 158;

RESOLVE:

Conceder ao servidor, **Jorge dos Santos Silva**, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 32641, admitida em 13/06/2017, **Licença Prêmio** no período de 120 dias a partir de 01/08/2024 a 01/11/2024 conforme Processo Administrativo nº 1422/2024.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 19 de abril de 2024.

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal

ERRATA DA PORTARIA Nº 822/2024

Errata da Portaria Nº 822/2024, publicada no Diário Oficial do Município de Arraial do Cabo, na edição 1105 de 19 de abril de 2024 -, onde se Lê: **Auxiliar de Serviços Gerais**, leia-se: **Auxiliar Administrativo**

PORTARIA Nº 822/2024

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições,

RESOLVE:

Exonerar a pedido, **Daniel Silveira**, da função de **Auxiliar Administrativo**, matrícula nº 32.635, do quadro de servidores Estatutários dessa Prefeitura, com efeito a partir de 06/03/2024, conforme manifestação expressa no Processo Administrativo nº 1587/2024.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 19 de abril de 2024.

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 855/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;

RESOLVE:

Exonerar, a partir de 01/04/2024, **Alex Magalhaes Teixeira**, do cargo em comissão de **Chefe de Operações**, Símbolo DAI-8, da **Secretaria Municipal de Serviços Públicos**.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de abril de 2024.

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 856/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Decreto nº 4.180 de 17/04/2024;

RESOLVE:

Nomear, a partir de 01/04/2024, **Alex Magalhaes Teixeira**, para exercer o cargo em comissão de **Assessor de Almoxarifado I**, Símbolo CA-8, da **Secretaria Municipal de Administração**.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de abril de 2024.

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 857/2024

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 138.

RESOLVE:

Conceder ao servidor, **Bruce Barros Teixeira**, Fiscal de Postura, matrícula nº 9279, admitido em 01/03/2001, **Licença para Tratamento de Saúde**, pelo período compreendido entre 01/04/2024 a 30/04/2024, conforme processo administrativo nº 752/2023.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de abril de 2024.

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal

Arraial do Cabo, Segunda-feira, 29 de Abril de 2024 - Edição: 1109 - 7

PORTARIA Nº 858/2024

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 768/92 em seu artigo 150;

RESOLVE:

Conceder a servidora, **Aquila de Almeida Leite**, Auxiliar de Creche – NV1, matrícula nº 33076 admitida em 23/02/2018, **Licença Amamentação**, de acordo com o período de 60(sessenta) dias, a partir de 02/04/2024 a 31/05/2024, conforme processo administrativo nº 6867/2023.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de abril de 2024.

Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 859/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Decreto nº 4.180 de 17/04/2024;

RESOLVE:

Nomear, a partir de 01/04/2024, **Luciano dos Santos Oliveira**, para exercer o cargo em comissão de **Chefe de Departamento de Administração Regional - Figueira**, Símbolo DAI-6, da **Secretaria Municipal de Serviços Públicos**.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de abril de 2024.

Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 860/2024

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere o art. 250, inciso II.

RESOLVE:

CONCEDER, ao servidor **Wallace dos Santos Rosa, Técnico de Informática**, do Quadro Permanente de Pessoal da Sec. De Administração do Município de Arraial do Cabo, matrícula nº 33.260, **Promoção Vertical**, tendo seus efeitos a partir de 01/05/2024, na forma dos arts. 15, II, 17 e 18, da Lei nº 2.166, de 1º de fevereiro de 2019.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de abril de 2024.

Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS

COMISSÃO PROMEA

Designa os membros para compor a Comissão de elaboração e

monitoramento do

Programa Municipal de Educação Ambiental PROMEA.

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, de Arraial do Cabo,

no uso de suas atribuições legais;

Considerando a aprovação em plenária do Conselho Municipal do Meio Ambiente que cria a

Comissão de elaboração e execução do PROGRAMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL - PROMEA, realizada em 28 de março de 2023; Considerando a Lei Municipal 1.262 de 03 de setembro de 2002, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal do Meio Ambiente de Arraial do Cabo; Considerando a Lei Municipal de 2.271 de 12 de janeiro de 2021, que define no Art. 19 a competência da Secretaria Municipal do Ambiente e Saneamento

RESOLVE:

Art. 1º Fica criada a Comissão de elaboração e execução do PROGRAMA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO AMBIENTAL - PROMEA a ser composta pelos seguintes membros:

Camilla Cristina Santos de Campos - Educadora Ambiental - NEABC

Larissa Rodrigues Rios Ribeiro - Educadora Ambiental - SEMAS;

Marlon Oliveira de Souza - Biólogo, Diretor Geral - FUNTEC;

Joel da Silva Dias - Educador Ambiental - APAMA;

Bárbara de Souza Aguiar - Gestora Ambiental e Educadora Ambiental - SEMAS;

Daniele Cantanhêde Gomes - Educadora Ambiental - PESCARTE;

Aline Santos Dias - Primeiro-Tenente e Educadora Ambiental - IEAPM;

David Barreto de Aguiar - Biólogo - IFRJ;

Parágrafo único: A comissão de que trata o caput terá por finalidade a elaboração do ato que instituirá o PROMEA no município de Arraial do Cabo, em consonância com a política ambiental do município, colaborando nos programas intersetoriais de proteção e recuperação do meio ambiente e do patrimônio ambiental natural, étnico e cultural do município, respeitando a legislação municipal, estadual e federal.

Art. 2º A comissão ora instituída pela presente Portaria estabelecerá sua forma de funcionamento através de ato próprio.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor em sua data de publicação, revogadas as disposições em contrário.

Atenciosamente,

Arraial do Cabo, 24 de abril de 2024

Jorge Augusto da Costa Oliveira

Secretário do Ambiente e Saneamento

Matrícula Nº: 56.003

DIVERSOS

CONCESSÃO DE REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL

CEZAR AUGUSTO MANSOLDO torna público que recebeu da Secretaria Municipal do Ambiente e Saneamento de Arraial do Cabo a **Certidão de**

Arraial do Cabo, Segunda-feira, 29 de Abril de 2024 - Edição: 1109 - 7

Regularização Ambiental (REG. nº 0002/24) no dia 08 de abril de 2024 para o endereço **Lote S-21, Loteamento Pontal do Atalaia - Arraial do Cabo/RJ.** – Processo nº 4006/2023.

CONCESSÃO DE REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL

MARIA LUISA GIAROLI DE OLIVEIRA BARRETTO torna público que recebeu da Secretaria Municipal do Ambiente e Saneamento de Arraial do Cabo a **Certidão de Regularização Ambiental (REG. nº 0003/24)** no dia 08 de abril de 2024 para o endereço **Lote S-37, Loteamento Pontal do Atalaia - Arraial do Cabo/RJ.** – Processo nº 4257/2023.

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA

UNNOMED CLINICA MEDICA LTDA torna público que requereu da Secretaria Municipal do Ambiente e Saneamento de Arraial do Cabo a **LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO)** para **LICENÇA AMBIENTAL PARA CLÍNICA** no endereço **Rua José Pinto de Macedo, 580, Quadra 135, Lote 350, Prainha - Arraial do Cabo/RJ.** – Proc. 1412/2024.

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA

SILVIA LOZANO GAMA torna público que requereu da Secretaria Municipal do Ambiente e Saneamento de Arraial do Cabo a **Licença Ambiental Simplificada (LAS)** para **Construção Residencial Unifamiliar** no endereço **Rua 13, Lote 22, Quadra 06, Loteamento Villaggio Valtellina, Pernambuco, Arraial do Cabo - RJ - Proc. 2084/2024.**

CONCESSÃO DE LICENÇA:

MADALENE DOS SANTOS PEREIRA DE ALMEIDA

torna público que recebeu da Secretaria Municipal do Ambiente e Saneamento de Arraial do Cabo a **Licença Ambiental Simplificada (LAS N° 0007/2024)** válida até 15 de abril de 2027 para **Construção Residencial Unifamiliar** no endereço **Loteamento Villaggio Valtellina, Pernambuco - Arraial do Cabo/RJ.** – Processo nº 7105/2023.

EXTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024

Aos dias 26 mês de Abril do ano de 2024, o Fundo Municipal de Educação, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob nº 30.819.739/0001-90, com sede administrativa situada na Rua Raymundo Ottony de Castro Maia, nº 41, Prainha, Arraial do Cabo/RJ, CEP: 28.930-000, representado através do Secretário nomeado Sr. Bernardo Martins de Alcantara Veiga da Silva, portador da Cédula de identidade nº 21.795.277-9, expedida pelo DIC/RJ, inscrito no CPF/MF sob o nº 123.373.517-93, residente e domiciliado no

Município de Arraial do Cabo, doravante simplesmente denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, em face da classificação das propostas de preços no Pregão Presencial pelo Sistema de Registro de Preços nº 042/2023, oriundo do Processo Administrativo nº 291/2023, tendo como fundamento a Ata de julgamento, **RESOLVE** Registrar Preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta Ata, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), para futura e eventual **AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÕES, INFOMÁTICA E ELETRÔNICOS, PARA ATENDIMENTO DA DIRETORIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA E A COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O objeto da presente Ata é o registro de preços para futura e eventual **AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÕES, INFOMÁTICA E ELETRÔNICOS, PARA ATENDIMENTO DA DIRETORIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA E A COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**, conforme proposta comercial e as especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I, do Edital do Pregão – Sistema de Registro de Preços nº 042/2023 e seus anexos;

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor da ata e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

RAZÃO SOCIAL: GVB COMERCIO MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 31.572.967/0001-71
ENDEREÇO: Rua Vereador Manoel Macedo, S/N - Sala 103 Anexo Lote Área, Tanguá III, Tanguá/RJ – CEP: 24.890-000
REPRESENTANTE LEGAL: Gabriel do Nascimento Cardoso
RG: 28.751.414-5, expedida pelo DETRAN/RJ
CPF: 181.247.527-61
TELEFONE: (21) 3637-2635 / (21) 998061178
E-MAIL: gvbcomercio@outlook.com / gabrieldonascimento Cardoso92@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	-----	-----	----------------	-------------

Arraial do Cabo, Segunda-feira, 29 de Abril de 2024 - Edição: 1109 - 7

1	CÂMERA FOTOGRÁFICA , CONTENDO AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: FORMATO DE CÂMERA: FULL-FRAME (FATOR DE CORTE 1.0X) PIXELS: REAL: 27.1 MEGAPIXEL E EFETIVO: 25.2 MEGAPIXELS RESOLUÇÃO MÁXIMA: 26 MP: 6240 X 4160 PROPORÇÃO DA TELA: 1: 1, 3: 2, 4: 3, 16: 9 TIPO / TAMANHO DO SENSOR: CMOS, 35,9 X 24 MM FORMATOS DE ARQUIVO: FOTOGRAFIAS: JPEG, RAW FILMES: MJPEG, MOV, MP4, MPEG-4 AVC / H.264 SIMILAR CÂMERA CÂNON EOS 6D MARK II DSRL CORPO DEVE ACOMPANHAR TAMBÉM A CÂMERA, CARTÃO MICRO SD 128 GB COMPATIVEL COM SUA UTILIZAÇÃO E LENTE QUE DEVERÁ SEGUIR ESTA DESCRIÇÃO ABAIXO: LENTE DE ALTA QUALIDADE DE IMAGEM. IDEAL PARA CÂMERAS 50MM E PORTANDO ABERTURA MÁXIMA DE F/1,8 E MOTOR AUTOFOCO DO TIPO STM, TORNANDO-SE CAPAZ DE FOCAR AUTOMATICAMENTE, CONSTITUÍDA POR 07 LÂMINAS E MANTENDO DESEMPENHO IDEAL PARA RETRATOS, AÇÃO E FOTOGRAFIA NOTURNA. DIMENSÕES: 2,7 X 1,5 CM. TAMANHO DO FILTRO: 49MM DISTÂNCIA MÍNIMA DE FOCAGEM: 1.15 FT/0.35M CONSTRUÇÃO DALENTE: 6 ELEMENTOS EM 5 GRUPOS RESSALTA-SE QUE ALENTE E O CARTÃO MICRO SD EM QUESTÃO DEVERÃO SER OBRIGATORIAMENTE COMPATIVÉIS COM A CÂMERA PRESENTE NESTE MESMO ITEM.	Canon	UND	1	R\$ 14.496,32	R\$ 14.496,32
2	ESTABILIZADOR PORTÁTIL PARA CÂMERA Capacidade Carga Até 2,5kg de 3 Eixos Capacidade de Bateria Até 10 Horas Punho de Suspensão Integrado Cor: preto Capacidade de carga da bateria: 2500mAh Carregamento rápido de 18 w Dimensões: 32 x 8,5 x 30,5cm Deve conter 01 (uma) Base de apoio da câmera, 01 (um) mini tripé, 01 (um) plate de liberação rápida, parafuso fixo da câmera, parafuso do suporte da lente, suporte da lente, cabos de câmera, nas seguintes dimensões: 32 x 8,5 x 30,5cm Similar FeiyuTech Scorp-c Gimbal	FeiyuTech Scorp Gimbal	UND	1	R\$ 2.620,80	R\$ 2.620,80
3	MICROFONE LAPELA contendo as seguintes especificações: Microfone sem fio de 2,4 GHz, canal duplo para captura de áudio podendo ser utilizado em smartphones, tablets, câmeras DSLR, filmadoras e computador. Deve possuir banda de frequência: 2,4 GHz (2405-2478 MHz), Resposta de Frequência: 35Hz-14KHz ± 3dB Sinal / ruído: 84dB ou superior, Nível de saída do fone de ouvido: 320, 65mW Sensibilidade de recepção: -90dB +/- 3dB / 0dB ± 1V / Pa, 1kHz Conector de entrada de áudio: mini tomada de 3,5 mm Faixa de operação: 60 metros, Requisitos de energia: 3 V DC Potência de consumo: Transmissor: 3V / 70mA Receptor: 3V / 70mA Dimensões: Receptor: 45x70x35mm; Transmissor: 45x70x35mm. Microfone Boya By wm4 Pro	Boya By wm4 Pro	UND	2	R\$ 1.095,32	R\$ 2.190,64
4	KIT DE MICROFONE, CONTENDO 2 MICROFONES pretos, transmissor, cabo USB e pilhas. Fonte de alimentação: Pilhas AA de fácil substituição; Distância entre o transmissor e o receptor > 10m Padrão polar: Cardioide Resposta de frequência: 65 Hz a 15 kHz Relação sinal-ruído (SN): 60 dB Alcance dinâmico: 100 dB Potência do transmissor: < 10 mW, típica Entrada do receptor: 1/4" (6,3 mm) não balanceada Nível máximo de saída do receptor: -13 dBV, típico Bateria recarregável do receptor: polímero de íon de lítio 3,7 WH (equivalente a 3,7 V, 1000 mAh) Tempo de carga do receptor: 2 horas a 5 V, 1 A Bateria do receptor Tempo de reprodução: até 6 horas Bateria do microfone: 4 alcalinas AA (incluídas)	Vokal	KIT	1	R\$ 745,45	R\$ 745,45
5	TRIPÉ UNIVERSAL FOTOGRÁFICO PROFÍSSIONAL , fabricado em alumínio, contendo: Suporte para auxiliar na mudança de posição; Gancho para prender bolsa com acessórios; Manivela para mudança de altura Média; Travas para fixação da posição; Suporte de câmera destacável; Anel Central Rosqueado; Alavanca de ajuste de altura milimétrica; Rotação vertical 180°; Base da Câmera na posição horizontal ou vertical com até 90° de retilagem Medindo 1,80 metros;	Tomate	UND	1	R\$ 205,17	R\$ 205,17
6	ILUMINADOR DE LED com as seguintes especificações: Potência: 11W 160 LEDs Iluminação contínua uniforme; Voltagem: 6,5 – 8,5V; Temperatura da cor: 5500K (com filtro laranja) Distância da luz: 3 a 8 metros aproximadamente; Dimensão do LED: 14,5 cm x 9,4 cm (somente o painel) Led pesando aproximadamente 200g; Lumens: 950Lm Altura mínima: 2m Altura máxima: 2 metros. O kit deverá incluir: 01 Iluminador de 160 Leds 01 Tripé Greika 2m 01 Filtro laranja para alterar temperatura de cor 01 Filtro difusor branco 01 Bateria Recarregável F550 7,4v 2400 mAh (autonomia aproximada de 1h50min com potência máxima) 01 Carregador de bateria Bivolt 01 Manopla	Vedo	UND	2	R\$ 611,41	R\$ 1.222,82
7	CARREGADOR PORTÁTIL POWER BANK 20.000MAH , possuindo bateria de lítio, tipo Li-on ou similar, com possibilidade de carregar até dois aparelhos ao mesmo tempo, com duas portas USB, saída USB dupla, com saída de até 5.1V / 3.6A. O aparelho deve possibilitar em média até 5 carregamentos. Tempo de carga: 7 horas Similar Xiaomi	Xiaomi	UND	6	R\$ 300,14	R\$ 1.800,84
8	AERONAVE TELEGUIADA DO TIPO DRONE, ULTRALEVE E PORTÁTIL . Aparelho portando: Tempo máximo de voo de 34 minutos (com bateria completa); Transmissão de vídeo de até 12 km; Vídeo em 4k HDR; Gravação vertical; Pesando aproximadamente 250 G; A embalagem deve conter: 1 Drone conforme especificação acima; 1 Controle remoto conforme especificação neste item; 1 Cabo conector tipo c para controle remoto; 1 Cabo conector compatível para controle remoto; 1 Cabo conector micro usb para controle remoto; 3 baterias compatíveis com a aeronave; 4 pares de hélices; 1 cabo tipo C; 1 protetor para gimbal; Parafusos suficientes para a sua perfeita instalação; 1 chave para parafusos. O produto deve apresentar garantia de 12 meses. Similar Drone Dji mini 3 PRO FLY MORE + DJI RC controle remoto	Drone Dji mini 3 PRO FLY MORE + DJI RC controle remoto	UND	1	R\$ 10.618,01	R\$ 10.618,01
9	TABLET COM CONECTIVIDADE WI-FI , na cor cinza espacial, tela Retina portando 10,2" memória de 256GB, Hexa-core, contendo processadores Dual-core e Quad-core ou equivalente, com velocidade de processamento de aproximadamente 2,95GHz, câmera traseira 8mp e câmera frontal 12mp, gravação de vídeo HD de 1080p à 25 qps e 30 qps. Deve possuir também GPS, sensor Touch ID, deverá ser bivolt e possuir bateria de até 10 horas de duração. A embalagem deve conter: 01 Tablet; 01 Cabo para carregamento compatível com o item; 01 adaptador de energia USB-C de acordo com a especificação do item. O produto deverá possuir aproximadamente as seguintes dimensões: Largura: 0, 75cm Altura: 25,06cm; Profundidade: 17,41cm; O item entregue deverá contar com todos os insumos necessários ao seu funcionamento, incluindo cabo e carregador compatível. Além do aparelho e dos insumos deverá ser fornecida capa protetora resistente, projetada para ser utilizada junto a tablet, compatível com o item que será adquirido. A capa deve conter teclado QWERTY flexível e com conectividade bluetooth, ideal para funções como digitação e desenvolvimento de planilhas. Ressalta-se a exigência de o tablet possuir classificação mínima de 600.000 (seiscentos mil) pontos na tabela Antutu e 1800 (mil e oitocentos) pontos na tabela benchmarks.	Ipad 9ª geração	UND	6	R\$ 5.551,45	R\$ 33.308,70
10	Micro SD 128 GB , à prova d'água, à prova de temperatura e à prova de choque. Com velocidades de transferência de no mínimo 80mb/s. Similar cartão extreme plus.	Cartão extreme plus	UND	2	R\$ 182,39	R\$ 364,78



Arraial do Cabo, Segunda-feira, 29 de Abril de 2024 - Edição: 1109 - 7

11	SMARTPHONE com no mínimo as seguintes características: Bateria interna de íon de lítio; Conexões Wi-fi, 3G 4G e 5G; Dual sim; suporte entrada para Nano Chip; Câmera frontal 12MP e Câmera traseira 12MP + 12MP; Filmadora 4K; Auto focagem em vídeo; 60 FPS gravação; Vídeo na Câmera frontal 4k; Memória Interna de no mínimo 128 GB; Memória Ram 4GB; NFC; Resolução 2532 x 1170 pixels a 460 ppi aproximadamente; Super Retina XDR OLED Display; O aparelho em questão deve portar recurso de autofoco para gravações em alta resolução. O aparelho a ser adquirido deverá conter todos os itens necessários para seu funcionamento, incluindo 01 (um) cabo e 01 (um) carregador compatível com o item. Ressalta-se que a exigência de o aparelho celular modelo smartphone possuir classificação mínima de 750.000 (setecentos e cinquenta mil) pontos na tabela Anitutu e 2400 (dois mil e quatrocentos) pontos na tabela benchmarks.	Iphone 13 128 gb	UND	1	R\$ 6.051,66	R\$ 6.051,66						
12	CÂMERA DIGITAL , com as seguintes especificações: Sem espelho no formato APS-C; disparo em alta velocidade até 11 qps; tela sensível ao toque LCD com capacidade de inclinação; Gravação em UHD4K; Sem bloqueio de pixels; Resolução do sensor Eletivo 24.2 Megapixels; Obturador Eletrônico; Formato de arquivo de imagem JPEG, Raw; Tipo de sensor CMOS de 23,5 x 15,6 mm; Conexão via bluetooth Conectividade Sem fio Wi-fi Similar Sony A6400	Sony A6400	UND	3	R\$ 8.114,25	R\$ 24.342,75						
13	MESA DE SOM CONTENDO: 12 (doze) canais; Max. 06 (seis) entradas combo (XLR ou P10); 12 (doze) entradas linha 6 mono + 3 estéreo; 01 (um) auxiliar para utilização de efeito; Pré amplificadores com circuito invertido de Darlington; Compressor de 1 (um) botão (1-knob); Taxa de amostragem de 24-bit / 192kHz na porta USB de gravação e reprodução; Capacidade de gravação; Phantom Power; Saída principal XLR; A embalagem deve conter: 01 (uma) Mesa de Som Analógica; 01 (uma) Fonte AC; Manual do Proprietário. Similar Yamaha 6 entradas - MG12XUK	Yamaha 6 entradas - MG12XUK	UND	1	R\$ 1.401,65	R\$ 1.401,65						
14	TRIPÉ CÂMERAS , com as seguintes especificações: Altura máxima – 2 metros; Altura mínima – 60 centímetros; Flexível; Base giratória do equipamento com rotação em 360°; Nivelador fluido de bolha; Trava rápida de desacoplamento da câmera; Estrutura sólida para estabilidade na filmagem; Coluna central com trava e ajuste manual de altura com elevação por manivela; Pés emborrachados antiderrapantes ajustáveis; Suporta equipamento de até 05 (cinco) Kg; Acompanha bolsa com fecho em zíper para acondicionamento e alça para transporte; Preta. Similar Vivitar ?VIVVPT7082	Ivitar VIVVPT7082	UND	3	R\$ 804,58	R\$ 2.413,74						
15	MESA CÂMERAS com as seguintes especificações: 04 Entradas HDMI tipo A 2x 3,5 mm de áudio analógico estéreo; 01 (uma) entrada Ethernet RJ45; 01 (uma) saída HDMI; 01 (uma) saída USB Type-C (computador / webcam); Keyers 01 (um) Upstream, 01 (um) Downstream, (01) um Advanced Chroma, 02 (dois) Linear / Luma, 01 (uma) Transição DVE; Vídeo e Áudio Formatos de entrada de vídeo Video HDMI: 1080p: 60, 59,94, 50, 30, 29,97, 25, 24, 23,98 1080i: 60, 59,94, 50 720p: 60, 59,94, 50 Resoluções HDMI para computadores: 1080p: 60, 59,94, 50, 30, 29, 97, 25, 24, 23,98 1080i: 60, 59,94, 50 720p: 60, 59,94, 50 Similar: ATEM - Black Magic	ATEM - Black Magic	UND	1	R\$ 3.271,85	R\$ 3.271,85						
16	MICROFONE CARDÍOIDE DE ESTÚDIO Resposta de frequência: 50 Hz/20 kHz ou superior; Sensibilidade: -59,00 dBV/Pa - 1.12 mV/Pa; Conectores: xlr 3 pines; Com fio; Impedância 150 Ohms; Sensibilidade -59 dB Preto Pára-brisas grande (A7WS); Adaptador roscaado de 5/8" a 3/8"; Tampa do interruptor RPM602 Similar SM7B - Shure	SM7B - Shure	KIT	4	R\$ 3.220,00	R\$ 12.880,00						
17	BRAÇO ARTICULADO MICROFONE com as seguintes características: Características Físicas aproximadas: Material: metal, plástico; Capacidade de carga: 1,7 Kg; Abertura máxima do prendedor/garra: 49mm; Peso: 1,25kg Altura: 7cm Largura: 11,6cm Comprimento: 39,7cm Similar Armer MIC-ARM	Armer MIC - ARM	UND	4	R\$ 317,71	R\$ 1.270,84						
18	FONES DE OUVIDO HEADSET Fone Over ear; SENSIBILIDADE: 100dBa3dB IMPEDÂNCIA: 32 RESPOSTA FREQUÊNCIA: 10Hz-32KHz ADAPTADOR: 3,5mm+6,3mm DIÂMETRO DO DRIVER: Premium de 50mm COMPRIMENTO CABO: 4m Dimensões aproximadas: 22 cm de altura; 10 cm de largura; 17 cm de comprimento; Peso aproximado até 800 gramas. Similar Armer SH550 Studio Headphone	Armer SH550 Studio Headphone	UND	4	R\$ 682,98	R\$ 2.731,92						
19	ADAPTADOR MICROFONE contendo as aproximadamente as seguintes especificações: Canais: 6 Vias Multi Cabos: Espaguetado e numerados, cada via internas de forma individual Conector painel: XLR (F) Neutrik Conector cabo: XLR (M) Neutrik Diâmetro do cabo: 11,60mm Bitola Vias Internas 24 AWG: (0,20mm) Vias revestidas de PE de baixa densidade Voltagem Máxima Suportada: 300V AC Corrente Suportada: 1.5A Temperatura de Operação: Aproximadamente 70°C Cobertura de PVC emborrachado, mais flexível e resistente Similar Medusa 6 vias - SOMAR	Medusa 6 vias - SOMAR	CX	1	R\$ 948,62	R\$ 948,62						
20	KIT ILUMINAÇÃO com a seguinte especificação aproximada: Kit luz contínua, contendo 02 (dois) Softbox 50 cm (largura) 70cm (altura), com soquete E27 e 02 (dois) Tripés de 2 metros e 02 (dois) difusores; Bocal com rosca tipo E27 (lâmpada comum); Chave liga / desliga; Cabo de Força com 2 metros aproximadamente; Suporte com regulagem de ângulo para montagem sobre tripé; bolsa de proteção para o softbox; Similar iluminação Tripé: Softbox	Softbox	KIT	2	R\$ 396,69	R\$ 793,38						
21	AMPLIFICADOR DE ÁUDIO , contendo as especificações aproximadas: Impedância de entrada: 100k OHMS Impedância de saída: 100 OHMS Conector de entrada/saída: Jack estéreo 1/4" Nível máximo de entrada: +20 DB Ganho máximo por canal: 20 DB THD: <.005% Adaptador de alimentação: 110/220 - 12 a 20 VCD saída Similar PWS - PH4000	NCA	UND	1	R\$ 722,95	R\$ 722,95						
22	CÂMERA DE AÇÃO PORTÁTIL , com as especificações aproximadas a: Capacidade para Vídeo Cinematográfico em 5,3k60 + 2,7k240; Fotos com alta resolução, 27 megapixels; Zoom de 2x Foto noturna; Disparo contínuo de 30 qps Estabilização de vídeo; Deverá ser a prova d'água a até 10 m e resistências à água em condições mais brandas; 02 (duas) telas LCD. Similar Go Pro Hero 11	Go Pro Hero 11	UND	1	R\$ 3.052,56	R\$ 3.052,56						
23	CABO DE REDE CAT-5e com blindagem em fita FUTP, 8 vias, caixa com 305 metros.	Deko	UND	90	R\$ 775,10	R\$ 69.759,00						
24	CABO EXTENSOR USB Cabo extensor USBa macho para USBa fêmea, com 2 metros de comprimento, interface usb 3.0.	Ugreen	UND	28	R\$ 52,70	R\$ 1.475,60						
25	CABO P2 X P2 com dois metros de comprimento revestido em Nylon trançado.	Lehmox	UND	40	R\$ 41,90	R\$ 1.676,00						



Arraial do Cabo, Segunda-feira, 29 de Abril de 2024 - Edição: 1109 - 7

26	CABO USB TIPO C PARA USB , com suporte à usb 3.0, revestimento em Nylon, 1,5 metros de comprimento.	Ugreen	UND	40	R\$ 36,10	R\$ 1.444,00
27	CABO USB MICRO B versão 3.0, com no mínimo 30 centímetros de comprimento e suporte a usb 3.0.	Ugreen	UND	20	R\$ 41,55	R\$ 831,00
28	PROJETOR MULTIMÍDIA Resolução Nativa: UHD 4K (3840 x 2160), Proporções: 16:09 / original / 4:3 / zoom vertical. Vida útil da Lâmpada: 30.000 Horas. Tamanho máximo da tela a partir de 120". Tipo de Lâmpada: LED RGBB. Entradas/ Saídas: HDMI (ARC e CEC), USB Tipo C: 1 (USB 2.0, Tela, Alimentação: saída 5V / 1A), Saída de áudio: 1 (3,5mm), SPDIF 1 (óptica) HID (teclado / mouse / gamepad através de USB)	Benq	UND	40	R\$ 6.675,22	R\$ 267.008,80
29	Tela de projeção feita em material Matte White, com 100 polegadas e tripé metálico com altura ajustável, com bolsa para transporte.	Projethouse	UND	40	R\$ 854,83	R\$ 34.193,20
30	Cabo P2 – P10, ESTÉREO, METAL, 2 METROS DE COMPRIMENTO	MXT	UND	20	R\$ 47,14	R\$ 942,80
31	EXTENSÃO ELÉTRICA 25 METROS CABO 2X1,00 5 TOMADAS 10 AMPERES	Bokz	KIT	40	R\$ 158,91	R\$ 6.356,40
32	TABLET WIFI, 64GB, 3GB RAM, TELA IMERSIVA 8,7", CAMERA TRASEIRA 8MP, CÂMERA FRONTAL DE 2 MP, ANDROID, Similar Samsung	Samsung	UND	2	R\$ 1.368,63	R\$ 2.737,26
33	CAIXA DE SOM ACÚSTICA 550W COM BLUETOOTH, MP3 E USB COM ENTRADA PARA MICROFONE	Mondial	UND	42	R\$ 662,25	R\$ 27.814,50
34	LUMINARIAS DE PÉ com Brocas de aço com ponta de vídeo.	Gimpo	UND	15	R\$ 198,19	R\$ 2.972,85
35	KIT TECLADO E MOUSE COM FIO Layout ABNT2, Construção durável com design à prova de derramamento de água teclas duráveis, interface usb 2.0, Plug-and-Play Similar a Logitech, Microsoft	Logitech, Microsoft	KIT	100	R\$ 119,98	R\$ 11.998,00
36	FILTRO DE LINHA: alta atenuação a ruídos emi / rfi Chave microdisjuntor: desarma ao detectar sobrecargas Variadores de alta capacidade com proteção térmica Mais espaçamento entre as tomadas Fonte de alimentação: ac	Daneva	UND	100	R\$ 77,04	R\$ 7.704,00
37	CABO HDMI versão 1.4 ou superior com 1,5 metros, em material de alta resistência	Cirilo Cabos	UND	100	R\$ 32,85	R\$ 3.285,00
38	CABO HDMI Cabo hdmi versão 1.4 ou superior com 10 metros, em material de alta resistência.	Cirilo Cabos	UND	20	R\$ 88,95	R\$ 1.779,00
39	CENTRAL PABX Central pabx, 2 Linhas (expansível para até 8 linhas), 25 Ramais (expansível para até 32 ramais), Código de conta, Plano de numeração flexível, Siga-me externo, Bilhetagem, Conferência, DISA (atendimento automático), Identificação de Chamadas, Interface Ethernet, Interface Modem, Linha executiva, Música de espera, Rota de menor custo, Seleção automática de linhas, Solução para aplicações hoteleiras, Transferência de chamadas para números externos, Função busca pessoa entre os terminais inteligentes.	Intelbras	UND	14	R\$ 7.676,30	R\$ 107.468,20
40	CONECTOR RJ45 Conector rj45 gigabit com corpo em termoplástico policarbonato UL94V de alto impacto, suporte às normas EIA/TIA 568. Cx com 1000	Nova Voo	CX	6	R\$ 144,65	R\$ 867,90
41	DOCK STATION - Dock station com capacidade para no mínimo 2 hds simultâneos, suporte à hds de 3,5 polegadas e de 2,5 polegadas.	Infokit	UND	4	R\$ 172,25	R\$ 689,00
42	RACK 9u preto em material antioxidante, com fechadura e 2 prateleiras instaladas.	Max Eletron / Onix	UND	20	R\$ 554,71	R\$ 11.094,20
43	MONITOR 24 POLEGADAS com interfaces hdmi e vga, resolução de 1920x1080 pixels. Com suporte para mesa e cabos: hdmi, vga e de força.	3green	UND	70	R\$ 825,45	R\$ 57.781,50
44	PLACA DE VÍDEO com suporte a pci-e 3.0, com no mínimo 1gb de memória de vídeo, e compatibilidade ao DirectX 12.	Duex	UND	100	R\$ 1.118,26	R\$ 111.826,00
45	ROTEADOR GIGABIT com suporte a no mínimo 5 roteadores em rede mesh.	Dual	UND	90	R\$ 1.248,45	R\$ 112.360,50
46	SWITCH GIGABIT DE 8 PORTAS com suporte para pregos em utilização em parede.	Tp-Link	UND	150	R\$ 304,75	R\$ 45.712,50
47	SWITCH GIGABIT DE 16 PORTAS com suporte para pregos em utilização em parede.	Tp-Link	UND	20	R\$ 676,47	R\$ 13.529,40
48	TELEFONE SEM FIO com tela lcd e suporte a multi-bases.	Emerson	UND	230	R\$ 182,50	R\$ 41.975,00
49	APARELHO DE SOM Micro system com karaokê, entrada para USB e para cartão de memória. Especificações: Entrada USB 1,02 (full speed); Entrada para cartão de memória: MMC, SD, MS, Rádio AM e FM estéreo com sintonia digital; compatível com VCD, CD, CD-R, CD-RW; Reproduzir cds musicais em arquivos MP3 e WMA; Potência 50w.	Kimisio	UND	20	R\$ 340,49	R\$ 6.809,80

50	HUB USB 3.0 com no mínimo 4 entradas usb 3.0, com largura de banda de 4.8Gbps.	Exbom	UND	10	R\$ 56,83	R\$ 568,30
51	PLACA DE REDE 10/100/1000 Mbps Com Autonegociação, Controle De Fluxo 802.3x E Wake-On-Lan Tecnologia, Gigabit e INTERFACE: PCI Express.	Mymax	UND	10	R\$ 155,13	R\$ 1.551,30
52	PLACA DE REDE WIRELESS 802.11ac Dual Band, INTERFACE: PCI Express, Wireless AC 1200, suporte às bandas de 2,4 GHz e 5 GHz.	Mymax	UND	50	R\$ 139,37	R\$ 6.968,50
53	ADAPTADOR WIRELESS Interface: USB 2.0, suporte à banda 2.4 GHz e padrões IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n ou 802.11ac	Wifi N	UND	100	R\$ 138,00	R\$ 13.800,00
54	FORTE UNIVERSAL NOTEBOOK E volt, Voltagem de saída: 12v / 15v / 16v / 18v / 19v / 20v 4.5A Máximo, Proteção de sobrecarga e curto-circuito Especificação dos pinos: 5.5mm x 3mm 2) 4mm x 1.7mm 3) 4.8mm x 1.7mm 4) 5.5mm x 1.7mm 5) 5.5mm x 2.1mm 6) 5.5mm x 2.5mm 7) 6.3mm x 3mm 8) 6mm x 4.3mm 9) 7.4mm x 5mm.	Power	UND	6	R\$ 134,83	R\$ 808,98
55	NOBREAK 600VA tecnologia smd - filtro de linha integrado - microprocessador ciclfash - true rms - chave liga/desliga embulida, temporizada e memorizada - chave liga/desliga com indicadores visuais (rede e bateria) - 6 tomadas de saída 2p+1 (norma nbr 14136) - 3 tomadas protegidas + bateria - 3 tomadas protegidas - proteção contra sub e sobretensão - proteção contra sobrecarga e bateria baixa - fusível de proteção externo (unidade reserva) - função blecaute: pode ser ligado na ausência de rede elétrica - 1 bateria selada interna de 12v/5ah - autonomia média de 15 minutos	JBR	UND	50	R\$ 503,15	R\$ 25.157,50
56	ESTABILIZADOR Curto Circuito Surtos de tensão (descarga elétrica) Sub / Sobretensão de rede (O estabilizador desliga e restaura as atividades automaticamente no retorno da energia elétrica). Sobreaquecimento com desligamento automático. Sobrecarga com desligamento Potência: Eivolt automático (300 VA) Tomadas: 4 tomadas no padrão NBR 14136 Amper tomada de entrada: 10 Amper Amper tomada de saída: 10 Amper Led: indica o modo de operação da rede e funcionamento do estabilizado Botão Liga/Desliga: Temporizado	Bem Ligado	UND	700	R\$ 179,05	R\$ 125.335,00
57	GABINETE Abx, preto, com no mínimo 2 baias para hd 2.5 polegadas e 2 baias de 3.5 polegadas.	ATX	UND	80	R\$ 353,45	R\$ 28.276,00
58	HEADSET com microfone, interface p2 ou usb, plug and play.	Fortrek	UND	300	R\$ 213,68	R\$ 64.104,00
59	MOUSEPAD preto com dimensões de 22 x 18 cm, base emborrachada	Fortrek	UND	200	R\$ 17,10	R\$ 3.420,00
60	Cabo de força 2P tipo 8, 10 amperes, 1,8 metros	Hedmax	UND	50	R\$ 45,68	R\$ 2.284,00
61	CONVERSOR VGA/HDMI Conversor VGA para HDMI com entrada de áudio p2.	Mini	UND	10	R\$ 64,92	R\$ 649,20
62	TV SMART 55" com as seguintes especificações aproximadas: Resolução 4K – 3840 x 2160 (4x Full HD); Potência de Áudio total (RMS) 20W; Entrada de Áudio e vídeo; Taxa de atualização 60 Hz; Consumo de Energia 150 W; Classificação de Consumo (selo ENCE) A Dimensões aproximadas: Altura – 70,70 cm; Largura – 1,23m; Profundidade – 5,90 cm; Junto a TV SMART deverá ser fornecido suporte compatível para que a mesma possa estar fixa sobre superfícies móveis e suportes articulados para que a mesma possa estar fixada a parede.	Philco	UND	40	R\$ 3.492,29	R\$ 139.691,60
63	SSD SATA 2.5 POLEGADAS com, no mínimo, 500mb/s de leitura e 350mb/s de escrita, 240gb	Kingston	UND	250	R\$ 207,95	R\$ 51.987,50
64	FORTE ATX 500w real com cabo de força	Fortrek	UND	70	R\$ 232,17	R\$ 16.251,90
65	FORTE MICRO ATX 230W	Fortrek	UND	50	R\$ 90,09	R\$ 4.504,50
66	TESTADOR DE CABO Display LCD: 128 * 64 matrizes com luz de fundo, TESTE DE WIREMAP, TESTE DE COMPRIMENTO, TESTE DE VARREDURA, TESTE DE POE, RJ45.	Tooltop	UND	8	R\$ 613,63	R\$ 4.909,04
67	SOPRADOR TERMICO com modos de 50, 350 e 550 graus celsius.	Razi	UND	4	R\$ 321,20	R\$ 1.284,80
68	BENJAMIN Adaptador Tomada Cubo, 4 Entradas, 10 A, 2 pinos, registrado no inmetro.	Universal	UND	40	R\$ 20,99	R\$ 839,60
VALOR GLOBAL						R\$ 1.571.938,58

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DA ATA

3.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua Publicação, vedada prorrogações;

Arraial do Cabo, Segunda-feira, 29 de Abril de 2024 - Edição: 1109 - 7

3.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços o Fundo Municipal de Educação, não será obrigado a contratar o objeto referidos na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa;

Arraial do Cabo, 26 de Abril de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Bernardo Martins de Alcantara Veiga da Silva

Gerenciador Da Ata

GVB COMERCIO MANUNTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA

Gabriel do Nascimento Cardoso

GERENCIADO

TECNOLOGIA, NOVAS ESCOLAS, CRECHES E SALAS MULTIMÍDIAS PREVISTAS PARA O ANO DE 2023, pelo período de 12 (doze) meses,

PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: O presente contrato terá o tempo contratual de 12 (doze) meses, a contar a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do art. 57 da Lei 8666/93;

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor global de R\$ 4.612,65 (quatro mil, seiscentos e doze reais e sessenta e cinco centavos)

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°: 070/2024

PROCESSO N°: 2504/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO

CONTRATADA: 30.360.059 RUBENS DE OLIVEIRA SOUZA LIMA DOS SANTOS

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação de 01 (uma) apresentação dos cantores "GABRIEL FIORITO" e "RUBINHO OLIVEIRA", mediante inexigibilidade de licitação, prevista no art. 74, II da Lei Federal nº 14.133/21, que ocorrerá no dia 06 de Abril de 2024, que fará parte da programação musical do Moto Fest Arraial 2024, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência da contratação é de 240 (duzentos e quarenta) dias, contados da data de assinatura do contrato; Poderá ser prorrogado o presente contrato, nos moldes do art. 107 da Lei 14.133/21.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O pagamento integral deverá ser efetuado em 01 (uma) parcela no valor de R\$ 6.000,00 (seis mil reais) para cada artista, totalizando o valor de R\$ 12.000,00 (doze mil reais) em até 10 (dez) dias úteis, após a apresentação.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°: 074/2024

PROCESSO N°: 5618/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: MULTI MAIS SOLUÇÕES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, PARA ATENDIMENTO DAS 13 (TREZE) UNIDADES ESCOLARES, DENTRE ELAS 04 (QUATRO) CRECHES, SALAS DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS, CONSELHOS, CENTRO EDUCACIONAL MUNICIPAL MANOEL CAMARGO, CASA DE VIDRO, ANEXO CULTURAL, SUBSECRETARIA DE ESPORTE E LAZER, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA CIÊNCIA E